
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 

 

Kontaktní údaje: tel.: +420 553 756 111, fax: +420 553 756 141, e-mail: posta@opava-city.cz, http://www.opava-city.cz  
Úřední hodiny: PO: 8-11  12-17, ÚT: zavřeno, ST: 8-11  12-17,  ČT: 8-11  12-14,  PÁ: 8-11  12-14   
IČ: 00300535, DIČ: CZ00300535, č.ú.: 27-1842619349/0800 (výdajový), č.ú.: 19-1842619349/0800 (příjmový) 

 
Horní nám. 69, 746 01 Opava 

*MMOPX01NI6I6*  Oddělení veřejných zakázek 
Magistrátu města Opavy MMOPX01NI6I6 

Oddělení veřejných zakázek  
 

  

  

 všem potencionálním uchazečům 

  

 

 

 

 

 

Dodatečné informace II. k zadávacím podmínkám veřejné zakázky malého rozsahu 
na dodávky s názvem „Dodávky kancelářských potřeb pro statutární město Opava 
na období 2 let“ 
 
Dne 6. 9. 2019 obdržel zadavatel 1 dotaz k zadávacím podmínkám veřejné zakázky malého rozsahu na 
dodávky s názvem „Dodávky kancelářských potřeb pro statutární město Opava na období 2 let“, která je 
zadávána mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 
Zadavatel na dotaz odpovídá a uveřejňuje tuto odpověď na profilu zadavatele pro všechny potenciální 
uchazeče. 
 
Dotaz č. 1: 
„je povinen uchazeč poskytnout náhradní plnění i v případě, že ho má rezervované pro své stále odběratele? 
Plnění se poskytuje do určité výše, zahrnuje přirážku k ceně a nevidíme důvod, proč by takový dodavatel 
měl byt znevýhodněn ve výběrovém řízení a měl povinnost své plnění nabízet, pokud dodavatel bez plnění 
není povinen plnění poskytovat.“ 
Odpověď č. 1: 
Vzhledem ke skutečnosti, že výběrové řízení na výše uvedenou veřejnou zakázku probíhá v letošním roce 
a plnění má být poskytováno v roce 2020 a 2021, má zadavatel za to, že je vysoce nepravděpodobné, že by 
již pro tyto roky měl uchazeč předem plně obsazené/rezervované náhradní plnění pro své stále odběratele. 
Navíc zadavatel bude s vítězným uchazečem podepisovat rámcovou smlouvu na dobu 2 let, čímž má za to, 
že se stane pro tohoto dodavatele také stálým odběratelem a tudíž náhradní plnění bude požadovat. 
Dále zadavatel nepovažuje poskytnutí náhradního plnění pro uchazeče, kteří mají možnost poskytovat 
náhradní plnění jako znevýhodňující oproti uchazečům, kteří tuto možnost nemají. Stejně tak zadavatel 
nevidí přímou souvislost mezi poskytováním náhradního plnění a případným navýšením nabídkových cen 
uchazeče. Vzhledem ke zkušenostem zadavatele z minulých let, kdy stejně jako v tomto výběrovém řízení 
požadoval poskytnutí náhradního plnění a i přesto soutěže zpravidla vyhrávali uchazeči poskytující náhradní 
plnění, jedná se dle názoru zadavatele vždy o zvolenou obchodní politiku daného uchazeče. 
 
 
S pozdravem 
 
 

Váš dopis zn:  

Ze dne:  

Naše značka: MMOP 106724/2019 / 14665/2019/VERZ 

Vyřizuje: Ing. Milena Skazíková 

Pracoviště:  

Telefon: 553 756 431 

Fax:  553 756 141 

E-mail: milena.skazikova@opava-city.cz 

Datum: 10.09.2019 



 

Kontaktní údaje: tel.: +420 553 756 111, fax: +420 553 756 141, e-mail: info@opava-city.cz, http://www.opava-city.cz  
Úřední hodiny: PO: 8-11  12-17, ÚT: zavřeno, ST: 8-11  12-17,  ČT: 8-11  12-14,  PÁ: 8-11  12-14   2 z 2 
IČ: 00300535, DIČ: CZ00300535, č.ú.: 27-1842619249/0800 (výdajový), č.ú.: 19-1842619349/0800 (příjmový) 

 
 
Ing. Milena Skazíková 
referentka oddělení veřejných zakázek 
odbor Kancelář tajemníka 
Magistrátu města Opavy 


		2019-09-10T10:01:43+0000
	Not specified




